АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack] 05.11.2019
	№
	1200

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городском округе Верхняя Пышма на 2020–2024 годы

В целях поэтапного обеспечения для инвалидов условий доступности объектов и услуг, определенных статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городском округе Верхняя Пышма на 2020 – 2024 годы (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 02.09.2015 № 1413 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Верхняя Пышма (2015 – 2020 годы)».
3. Утвердить форму представления отчетной информации о реализации плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городском округе Верхняя Пышма на 2020 – 2024 годы (прилагается).
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить проведение мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городском округе Верхняя Пышма на 2020–2024 годы.
5. Ответственным исполнителям плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городском округе Верхняя Пышма на 2020–2024 годы (далее – план) ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в отдел социальной политики администрации городского округа Верхняя Пышма отчет о реализации плана.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин